**89** Cuius virtutes gloriissimas devotis mentibus exoramus, ut, que talia præstat ex terreno hospitio, nos jam pene pro peccatis Deo mortuos suscitere dignetur a vitorum sepulcro, ut in illo resurrectione tremendo articulo exutus miserorum sagulis hircorum, de levare in vellere capido mutet ad dextram, ubi illa provehetur ad coronam, faciatque nos in ueste nuptiali illius cœne acciri convivio, ad cuius epulas ipsa prudens Virgo cum oleo exultationis intrabit regnatura cum Christo, cui cum Patre et Sancto Spiritu est honor et imperium in secula seculorum. Amen.

## ANNOTATA.

*a* Per herebi, seu potius erebi, recessus fauces mortis, ni fallor, designare voluit Bernardus, intelligitque mortuos patrocinio S. Fidis vita restitutos. Ut ut sit, adisis, quæ pag. 321 in Annotatis sit. p. docuimus.

*b* De his ego nihil ab illo litteris proditum inveni. *D*  
*c* et Sciaticos Bernardus vocat ischiade morbo seu coxendicis dolore ita graviter affectos, ut erecto corpore consistere nequeant.  
*d* Hujus nominis morbum nuspian declaratum inveni. Si tamen conjectare fas sit, fortassis chyli, male elaborati, ritio, seu corrupta sanguinea massa laborantis intellectus Bernardus, nisi malis credere, descriptoris ritio et chilaci loco vox chirurgica expressum fuisse.  
*e* Epileptici, seu rectius epileptici, sunt poli morbo, seu vulgo malo caduceo, laborantes.  
*f* Notiora passim sunt hæc facta, quam ut de singulis nonnulla annotari debeant. Dicitur autem S. Martinus Sabiensis, quod Sabarix in Pannonia natus sit. De eo agendum, si Superis placet, die 41 Novembris.  
*g* Agridium pro auxilio, seu celesti medicamine hic sumit.  
*h* Per sagula hircorum vellera hircorum designat, allutumque ad verba Christi apud Matthæum cap. 25, v. 32 et 33.  
*i* Subditus in apographo nostro oratio ad S. Fidem, quæ Benedictio ad episcopum inscribitur, hisque verbis concepta est: Benedic vobis Redemptor humani generis, Filios Virginis, beatissime Fidis intercedentibus meritis, quique eam ad exemplum vera fidei voluit martyrio decorari, ita vos faciat sibi famulari, ut inter celorum cives mereamini connumerari, et qui ad Virginis sacrae vos fecit celebritatem convenire, dignetur sua vos benedictione perfundere, et ad spiritualium præmiorum gaudia perdulere, quod ipse prestare etc.

## APPENDIX

## MIRACULORUM.

**§ I. Cur hæc miracula edantur. Invocans S. Fidem subito convalescit: auctoris frater invocatione S. Fidis gravi morbo mox curatur: mulus, invocato ejusdem patrocinio, vitæ redditus: mulier, ei annulum offerre subterfugiens, divinitus punta; facti pœnitens curata: mulier sterilis ejusdem patrocinio fœcundata.**